
Número 8  Jueves, 13 de enero de 2022 Pág. 326

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/138 Resolución núm. 22 de fecha 12 de enero de 2022, referente a la lista
provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os para la provisión de una
plaza de funcionaria/o de carrera, perteneciente al grupo A, subgrupo 2, escala
Administración Especial, subescala Técnica, clase Media, denominación
Ingeniera/o Técnica/o de Minas, mediante el sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz, (PD Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 12 de enero de 2022 la Resolución número 22, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de una plaza de
funcionaria/o de carrera, perteneciente al Grupo A, Subgrupo 2, Escala de Administración
Especial, Subescala Técnica, Clase Media, Denominación Ingeniera/o Técnica/o de Minas,
mediante el sistema de Oposición Libre, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm 197, de fecha 14/10/2021,
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA) núm. 210, de fecha 02/11/2021 y Boletín
Oficial del Estado (BOE) núm. 274 de fecha 16/11/2021, y de conformidad con la Base
Quinta de la Convocatoria, (EXPTE.ERH51-2021/6345).
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
Admitidas/os:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ALAMO ROMERO ESTRELLA MARIA ***5002**
ALVAREZ ALVAREZ JUAN PABLO ***4354**
AVILA MENDEZ ROBERTO MIGUEL ***3538**
DE ACUÑA LOPEZ LUISA MARIA ***4300**
DIAZ MUÑOZ HELENA ***7175**
FRANCISCO TRUJILLO JOSE MANUEL ***4693**
IZQUIERDO ROMERA SEBASTIAN ***1421**
JIMENEZ CARO MARIA INMACULADA ***1872**
MARTINEZ TORRES MANUEL ***3475**
MORENO PEREZ ISABEL MARIA ***2850**
ORTEGA FUENTES MANUEL ***7966**
PRIETO CARDENAS LAURA ***2309**
RAMIREZ GUERRERO JAVIER ***2131**



Número 8  Jueves, 13 de enero de 2022 Pág. 327

 

Excluidas/os:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CÓDIGO EXCLUSIÓN
GARCIA LORITE MANUELA ***4383** 5
GUILLEN AYALA PEDRO ANTONIO ***8990** 6
MAYORAL TEMPORAL MARC ***7398** 11
PEREZ ESCOBOSA MANUEL ***0007** 5, 9
 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Código Motivo Subsanable
1 No aporta DNI Si
2 DNI caducado Si
3 DNI incompleto (Sólo presenta anverso) Si
4 DNI incompleto (Sólo presenta reverso) Si
5 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
6 Título incompleto (Sólo presenta anverso) Si
7 Título incompleto (Sólo presenta reverso) Si
8 No aporta justificante abono de tasa por derecho de examen Si
9 No abona el importe de la tasa correspondiente Si
10 No aporta acreditación de familia numerosa Si
11 No aporta acreditación de ser demandante de empleo Si

 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y será
expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento, así como en la Web de la Corporación, a efectos meramente informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 12 de enero de 2022.- La Diputada de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias

		2022-01-13T00:00:08+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




